Página:1 de 1

PORTARIA Nº 14

31 de Junho de 2023.

Dispõe sobre a prorrogação de Grupo de Trabalho e dá outras

providências.

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Sergipe – SERGIPEPREVIDÊNCIA,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inciso XV, combinado com o § 1º do artigo 11 e de

acordo com o disposto no Art. 31 Inciso II da Lei nº 5. 852, de 20 de março de 2006, resolve:

Art. 1º – Prorrogar por 5 meses o grupo de trabalho “Revisão do Benefício Previdenciário de

Aposentadoria”, no âmbito do SERGIPEPREVIDÊNCIA.

Art. 2º – A comissão constituída nos termos do art. 1º desta Portaria é composta pelos seguintes

membros:

I – KELLY CRISTINA DOS SANTOS TEIXEIRA, CPF 969.XXX.XXX-72

II – LUIS CARLOS ALVES SANTOS, CPF: 030.XXX.XXX-80

III – BARBARA LYANDRA SANTOS, CPF: 068.XXX.XXX-00

IV – IVANA PRISCILA SILVA COSTA, CPF: 011.XXX.XXX-75

Art. 3º – Pela participação no Grupo de Trabalho de que trata o art. 1º desta Portaria, cada

servidor, sem prejuízo das atividades normais do seu cargo, deverá receber um Adicional de Trabalho Técnico no

valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais), sendo que o coordenador, indicado no Inciso I do art. 2, receberá o valor

de R$ 800,00 (Oitocentos reais), a ser pago mensalmente até o término dos trabalhos.

Art. 4º – Os membros do Grupo de Trabalho farão demonstrativos sobre o andamento dos

trabalhos para análise da Diretoria Executiva, devendo ainda, produzir relatório de suas atividades ao término dos

trabalhos.

Art. 5º – Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de Janeiro de 2023.

Publique-se, cientifique-se, registre-se, cumpra-se.

Aracaju, 31 de Janeiro de 2023.

JOSE ROBERTO DE LIMAANDRADE
Diretor(a) Presidente

Praça General Valadão, 32, Centro, Aracaju/SE, 49010520 - Fone:(79)3198-0800 https://www.sergipeprevidencia.se.gov.br 08.042.552.0001-
74

E-Doc* - Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 37SC-5HPL-XJMJ-1UTA Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 R
O

B
E

R
T

O
 D

E
 L

IM
A

 A
N

D
R

A
D

E

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 37SC-5HPL-XJMJ-1UTA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/02/2023 é(são) :
JOSE ROBERTO DE LIMA ANDRADE - 01/02/2023 13:17:35